

**MUNICIPALIDAD DE PETATAN-HUEHUETENANGO**  
**INVENTARIO GENERAL DE BIENES FIJOS**  
**PRACTICADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020**  
**(SIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)**

| CUENTA      | SUB          | DESCRIPCION DEL BIEN                                                                                                                                                                                               | CANT. | PRECIO         | SUB                   | GRAN                  |
|-------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-----------------------|-----------------------|
|             | CUENTA       |                                                                                                                                                                                                                    |       | UNITARIO       | TOTAL                 | TOTAL                 |
| <b>1231</b> | <b>01-00</b> | <b>EDIFICIOS E INSTALACIONES</b>                                                                                                                                                                                   |       |                | <b>Q 7,789,448.31</b> | <b>Q 7,789,448.31</b> |
|             |              | Edificio Municipal de los niveles (primer nivel salon municipal y Segundo Nivel Oficinas Municipales                                                                                                               |       | Q 1,200,000.00 | Q 1,200,000.00        |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                              |       |                |                       |                       |
|             |              | Mejoramiento Escuela Primaria Santiago Petatan Canton San Nicolas Petatan Huehuetenango.                                                                                                                           | 1     | Q 267,860.00   | Q 267,860.00          |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                              |       |                |                       |                       |
|             |              | Construccion Escuela Primaria (dos aulas, cocina, bodega y baños) caserio ixmuc, Petatan Huehuetenango.                                                                                                            | 1     | Q 784,250.00   | Q 784,250.00          |                       |
|             |              | Mejoramiento Edificio Municipal Petatan, Huehuetenango.                                                                                                                                                            | 1     | Q 282,600.00   | Q 282,600.00          |                       |
|             |              | Ampliacion Instituto Basico por Cooperativa Cabecera Municipal, Petatan Huehuetenango.                                                                                                                             | 1     | Q 636,150.00   | Q 636,150.00          |                       |
|             |              | Mejoramiento Instalacion Deportiva y Recreativa (Cancha Basquetbol Municipal) Petatan, Huehuetenango                                                                                                               | 1     | Q 608,400.00   | Q 608,400.00          |                       |
|             |              | Construccion de Puesto de Salud Caserio Cabic, Petatan, Huehuetenango.                                                                                                                                             | 1     | Q 589,500.00   | Q 589,500.00          |                       |
|             |              | Mejoramiento Instalacion Deportiva y Recreativa (campo de Futbol) Petatan Huehuetenango.                                                                                                                           | 1     | Q 955,950.00   | Q 955,950.00          |                       |
|             |              | Mejoramiento Puesto de Salud Cabecera Municipal, Petatan Huehuetenango.                                                                                                                                            | 1     | Q 314,970.00   | Q 314,970.00          |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                              |       |                |                       |                       |
|             |              | Mejoramiento ESCUELA Primaria (Circulacion) Caserio Chapul, Petatan, huehuetenango.                                                                                                                                | 1     | Q 326,188.31   | Q 326,188.31          |                       |
|             |              | Construcciones de instalaciones Deportivas y Recrativas, Cancha Polideportiva Caserio Pamal, Petatan Huehuetenango.                                                                                                | 1     | Q 1,337,480.00 | Q 1,337,480.00        |                       |
|             |              | Construccion eEdificio (s) Alcaldia Auxiliar Caserio Canla), Petatan Huehuetenango                                                                                                                                 | 1     | Q 486,100.00   | Q 486,100.00          |                       |
| <b>1232</b> | <b>03-00</b> | <b>EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES</b>                                                                                                                                                                                 |       |                |                       | <b>Q 334,342.00</b>   |
|             |              | <b>ALCALDIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                          |       |                | <b>Q 2,590.00</b>     |                       |
|             |              | Escritorio Ejecutivo De Tres Piezas sin Gbetas color Café con Negro                                                                                                                                                | 1     | Q 1,990.00     | Q 1,990.00            |                       |
|             |              | Silla Ejecutiva color Negro con Brazeras                                                                                                                                                                           | 1     | Q 600.00       | Q 600.00              |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 6,799.00</b>     |                       |
|             |              | Computadora Portatil Marca HP modelo L9M06A#ABM                                                                                                                                                                    | 1     | Q 4,699.00     | Q 4,699.00            |                       |
|             |              | Archivo de cuatro gabetas mediana 0.74 mts. De ancho por 1.32 mts. De alto 0.62 mts. De profundidad. Cuenta con lamina 3/64 en los rieles de las gabetas y en la estructura 0.60 en cuenta en color negro y beige. | 1     | Q 1,875.00     | Q 1,875.00            |                       |
|             |              | Ventilador Mediano e dos velocidades                                                                                                                                                                               | 1     | Q 225.00       | Q 225.00              |                       |
|             |              | <b>SECRETARIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                        |       |                | <b>Q 6,098.00</b>     |                       |
|             |              | Archivo de metal color negro de 4 gavetas                                                                                                                                                                          | 2     | Q 1,375.00     | Q 2,750.00            |                       |
|             |              | Sillas Ejecutivas con Brazeras color Negro                                                                                                                                                                         | 1     | Q 470.00       | Q 470.00              |                       |
|             |              | Silla SX3310 color negro                                                                                                                                                                                           | 2     | Q 340.00       | Q 680.00              |                       |
|             |              | Escritorios secretariales con gabetas color Cfe y Negro                                                                                                                                                            | 2     | Q 1,099.00     | Q 2,198.00            |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 43,801.00</b>    |                       |
|             |              | UPS MARCA FORZA modelo NT-501                                                                                                                                                                                      | 3     | Q 361.00       | Q 1,083.00            |                       |
|             |              | Computadora sistema todo en uno HP con procesador Intel Core i5                                                                                                                                                    | 1     | Q 13,599.00    | Q 13,599.00           |                       |
|             |              | Impresora Multifuncional Marca Epson Modelo L575                                                                                                                                                                   | 1     | Q 3,399.00     | Q 3,399.00            |                       |
|             |              | Impresora Marca Epson modelo L575                                                                                                                                                                                  | 1     | Q 6,199.00     | Q 6,199.00            |                       |
|             |              | Archivo de 4 Gavetas mediana 0.74 Mts. De ancho por 1.32 de alto 0.62 mts de profundidad. Cuenta con lamina 3/64 en los rieles de las gavetas y en la estructura 0.60 y se encuentra en color negro y beige.       | 1     | Q 1,875.00     | Q 1,875.00            |                       |
|             |              | Encuadernador de Espiral (para cualquier medida)                                                                                                                                                                   | 1     | Q 1,560.00     | Q 1,560.00            |                       |
|             |              | Impresora Marca Epson modelo L120                                                                                                                                                                                  | 2     | Q 1,499.00     | Q 2,998.00            |                       |
|             |              | Computadora de Escritorio siatema todo en uno marca HP modelo 20-E1 12LA CELERON N3050 (1.6GHZ)                                                                                                                    | 2     | Q 5,199.00     | Q 10,398.00           |                       |
|             |              | Bterias de 3 sillas cuenta con unabase de metal de 1.43 Mts. Concha plastica en color negro                                                                                                                        | 2     | Q 1,345.00     | Q 2,690.00            |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 3,210.00</b>     |                       |
|             |              | Reguladores de voltaje marca forfa                                                                                                                                                                                 | 3     | Q 115.00       | Q 345.00              |                       |
|             |              | Impresora Epson L575 MULTIFUNCIONAL Sistema continuo, Wifi escanear, fotocopias y fax                                                                                                                              | 1     | Q 2,700.00     | Q 2,700.00            |                       |
|             |              | Papelera de 3 niveles metal mesh                                                                                                                                                                                   | 1     | Q 165.00       | Q 165.00              |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2018</b>                                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 4,225.00</b>     |                       |
|             |              | Impresora Epson L575 MULTIFUNCIONAL Sistema continuo, Wifi escanear, fotocopias y fax                                                                                                                              | 1     | Q 3,450.00     | Q 3,450.00            |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 775.00</b>       |                       |
|             |              | UPS FORZA NT-1011 M1011 M1000VA 6 tomas de energia/ups mas regulador de voltaje/ proteccion de corriente/blackup.                                                                                                  | 1     | Q 775.00       | Q 775.00              |                       |
|             |              | <b>DIRECCION FINANCIERA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 7,127.00</b>     |                       |
|             |              | Escritorio Tipo L 1.20 x 1.20 Color Café y Negro Sin Gabetas                                                                                                                                                       | 1     | Q 899.00       | Q 899.00              |                       |
|             |              | Archivo de Metal Color Negro de 4 gavetas                                                                                                                                                                          | 2     | Q 1,375.00     | Q 2,750.00            |                       |
|             |              | Sillas Ejecutivas con BraBrazares color Negro                                                                                                                                                                      | 2     | Q 470.00       | Q 940.00              |                       |
|             |              | Silla SX3310 COLOR NEGRO                                                                                                                                                                                           | 1     | Q 340.00       | Q 340.00              |                       |
|             |              | Escritorios Secretariales Con Gavetas Color Café y Negro                                                                                                                                                           | 2     | Q 1,099.00     | Q 2,198.00            |                       |
|             |              | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                              |       |                | <b>Q 50,456.00</b>    |                       |
|             |              | UPS MARCA FORZA modelo NT-501                                                                                                                                                                                      | 3     | Q 361.00       | Q 1,083.00            |                       |
|             |              | Impresora Mtrical marca EPSON modelo LX-350                                                                                                                                                                        | 2     | Q 2,299.00     | Q 4,598.00            |                       |
|             |              | Impresora Multifuncional Marca Epson Modelo L575                                                                                                                                                                   | 1     | Q 3,399.00     | Q 3,399.00            |                       |
|             |              | Regulador de Voltaje marca FORZA de 3000 va y 1500 eatts                                                                                                                                                           | 1     | Q 387.00       | Q 387.00              |                       |

|   |                                                                                                                                                                                                                     |   |   |           |   |           |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|-----------|---|-----------|
|   | Fotocopiadora multifuncional marca CANON modelo IR 1435if(copiadora impresora en red y escaner)                                                                                                                     | 1 | Q | 23,999.00 | Q | 23,999.00 |
|   | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 26,440.00 |
|   | Computadoras todo en uno HP 22-6009la                                                                                                                                                                               | 2 | Q | 4,850.00  | Q | 9,700.00  |
|   | Computadora todo en uno hp 27-9003la                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 12,625.00 | Q | 12,625.00 |
|   | Reguladores de voltaje marca forfa                                                                                                                                                                                  | 4 | Q | 115.00    | Q | 460.00    |
|   | Impresoras EPSON L575 multifuncional sistema continuo. Wifi, scanner, fotocopias, y fax                                                                                                                             | 1 | Q | 2,700.00  | Q | 2,700.00  |
|   | Ups forza NT-501 500 vatios                                                                                                                                                                                         | 1 | Q | 300.00    | Q | 300.00    |
|   | Porta lapicero e metal mesh                                                                                                                                                                                         | 1 | Q | 135.00    | Q | 135.00    |
|   | Papelera de 3 niveles de metal mesh                                                                                                                                                                                 | 2 | Q | 165.00    | Q | 330.00    |
|   | Papelera de 5 niveles de metal mesh                                                                                                                                                                                 | 1 | Q | 190.00    | Q | 190.00    |
|   | <b>ADICIONES 2018</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 9,700.00  |
|   | Impresora EPSON L575 multifuncional sistema continuo, wifi, scanner, fotocopias, y fax                                                                                                                              | 1 | Q | 3,450.00  | Q | 3,450.00  |
|   | Impresora EPSON L575 multifuncional ADF, WIFI, Y FAX, CON SISTEMA CONTINUO original de fabrica                                                                                                                      | 1 | Q | 3,450.00  | Q | 3,450.00  |
|   | Escritorio Secretarial 3 gavetas color negro de metal importada, medida 70*0.66                                                                                                                                     | 1 | Q | 1,150.00  | Q | 1,150.00  |
|   | Sillas mesh semi ejecutiva color negro                                                                                                                                                                              | 1 | Q | 775.00    | Q | 775.00    |
|   | UPS marca forza 10000VA                                                                                                                                                                                             | 1 | Q | 875.00    | Q | 875.00    |
|   | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 34,665.00 |
|   | Fotocopiadora multifuncional marca konica minolta modelo C266 serie No. A90G011000179 para uso exclusivo de la municipalidad                                                                                        | 1 | Q | 24,440.00 | Q | 24,440.00 |
|   | Computadora HP PAVILION 24-R015LA /todo en uno 7/procesador A9 9430 3.2 GHZ/ WLAN 802.11A /B/G/N/AC/BLUETOOTH 4.2 WINDOWS 10 HOME 64 BIT/MONITOR LED 23.8 1920X1080(FULLFD) PANTALLA TACTIL/ TECLADO AMERICA LATINA | 1 | Q | 9,450.00  | Q | 9,450.00  |
|   | UPS FORZA NT-1011 M1000 VA 6 TOMAS de energia /ups mas rgulador de voltaje/protector de corriente/ blachup                                                                                                          | 1 | Q | 775.00    | Q | 775.00    |
| ) | <b>DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION</b>                                                                                                                                                                         |   |   |           | Q | 4,183.00  |
|   | Escritorio Tipo L1.20 x 1.20 x 1.20 Color Cfe y Negro sin gavetas                                                                                                                                                   | 1 | Q | 899.00    | Q | 899.00    |
|   | Archivo de metal color negro de 4 gavetas                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 1,375.00  | Q | 1,375.00  |
|   | Silla ejecutiva con brazeras color negro                                                                                                                                                                            | 1 | Q | 470.00    | Q | 470.00    |
|   | Silla SX3310 color negro                                                                                                                                                                                            | 1 | Q | 340.00    | Q | 340.00    |
|   | Escritorio SECRETARIAL con gavetas color café y negro                                                                                                                                                               | 1 | Q | 1,099.00  | Q | 1,099.00  |
|   | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 29,017.00 |
|   | UPS MARCA FORZA modelo NT-501                                                                                                                                                                                       | 2 | Q | 361.00    | Q | 722.00    |
|   | Impresora Multifuncional Marca Epson Modelo L575                                                                                                                                                                    | 1 | Q | 3,399.00  | Q | 3,399.00  |
|   | Computadora sistema todo en uno HP con procesador Intel Core i5                                                                                                                                                     | 1 | Q | 13,599.00 | Q | 13,599.00 |
|   | Ventilador Mediano de dos velocidades                                                                                                                                                                               | 1 | Q | 225.00    | Q | 225.00    |
|   | Escritorio Secretarial color color negro o beige de tres gavetas, medidas tablero 1.20x0.67 de 5/8 en mdf estructura de metal medidas 1.10x0.56                                                                     | 1 | Q | 1,175.00  | Q | 1,175.00  |
|   | Computadora de escritorio sistema todo en uno marca HP 20-E1 12LA con procesador INTEL celeron N3050 (1.6 GHz)                                                                                                      | 1 | Q | 5,199.00  | Q | 5,199.00  |
|   | Proyector marca Epson color blanco modelo x17 de 2070 lumens                                                                                                                                                        | 1 | Q | 4,199.00  | Q | 4,199.00  |
|   | Pantalla Para proyeccion de 86 con tripode color negro                                                                                                                                                              | 1 | Q | 999.00    | Q | 999.00    |
|   | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 4,545.00  |
|   | Impresoras EOSON L575 multifuncional sistema continuo wifi, scanner fotocopias y fax                                                                                                                                | 1 | Q | 2,700.00  | Q | 2,700.00  |
|   | Reguladores de voltaje marca forza                                                                                                                                                                                  | 2 | Q | 115.00    | Q | 230.00    |
|   | Silla ejecutiva ciadrada con respaldo mesh, con brazo                                                                                                                                                               | 1 | Q | 675.00    | Q | 675.00    |
|   | Papelera de 3 niveles metal mesh                                                                                                                                                                                    | 1 | Q | 165.00    | Q | 165.00    |
|   | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 775.00    |
|   | UPS FORZA NT- 1011 M1000VA 6 TOMAS de energia /ups mas regulador de voltaje/ blackup.                                                                                                                               | 1 | Q | 775.00    | Q | 775.00    |
|   | <b>DIRECCION MUNICIPAL DE LA MUJER</b>                                                                                                                                                                              |   |   |           | Q | 1,099.00  |
|   | Escritorio Secretarial con gavetascolor café y negro                                                                                                                                                                | 1 | Q | 1,099.00  | Q | 1,099.00  |
|   | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 9,234.00  |
|   | UPS MARCA FORZA modelo NT-504                                                                                                                                                                                       | 1 | Q | 361.00    | Q | 361.00    |
|   | Computadora des escritorio sistema todo en uno marca HP modelo 20-E1 12LA con procesador INTEL CELERON N3050 ( 1.6 GHz)                                                                                             | 1 | Q | 5,199.00  | Q | 5,199.00  |
|   | IMPRESORA MULTIFUNCIONAL marca Epson modelo L220 ( Imprimir, copiar, y escanear)                                                                                                                                    | 1 | Q | 1,799.00  | Q | 1,799.00  |
|   | Archivo de 4 Gavetas mediana 0.74 Mts. De ancho por 1.32 de alto 0.62 mts de profundidad. Cuenta con lamina 3/64 en los rieles de las gavetas y en la estructura 0.60 y se encuentra en color negro y beige.        | 1 | Q | 1,875.00  | Q | 1,875.00  |
|   | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 1,965.00  |
|   | Reguladores de voltaje marca Forza                                                                                                                                                                                  | 1 | Q | 115.00    | Q | 115.00    |
|   | Silla ejecutiva cuadrada con respaldo mesh, con brazo                                                                                                                                                               | 1 | Q | 675.00    | Q | 675.00    |
|   | Escritorio secretarial metal de 3 gavetas                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 1,175.00  | Q | 1,175.00  |
|   | <b>OFICINA GESTION FORESTAL</b>                                                                                                                                                                                     |   |   |           | Q | 2,614.00  |
|   | Escritorio Tipo L 1.20 x 1.20 Color Café y Negro Sin Gabetas                                                                                                                                                        | 1 | Q | 899.00    | Q | 899.00    |
|   | Silla SX33 10 color negro                                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 340.00    | Q | 340.00    |
|   | Archivo de metal con 4 gavetas color café                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 1,375.00  | Q | 1,375.00  |
|   | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 7,359.00  |
|   | UPS MARCA FORZA modelo NT-501                                                                                                                                                                                       | 1 | Q | 899.00    | Q | 361.00    |
|   | Computadora de Escritorio sistema todo en uno marca HP modelo 20-E1 12LA con procesador INTEL CELERON N3050 (1.6 GHz)                                                                                               | 1 | Q | 340.00    | Q | 5,199.00  |
|   | Impresora multifuncional mrca Epson modelom L220 (Imprimir, copiar, y escaner)                                                                                                                                      | 1 | Q | 1,375.00  | Q | 1,799.00  |
|   | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 115.00    |
|   | Reguladores de voltaje marca Forza                                                                                                                                                                                  | 1 | Q | 115.00    | Q | 115.00    |
|   | <b>ADICIONES 2018</b>                                                                                                                                                                                               |   |   |           | Q | 11,350.00 |
|   | Impresora marca EPSON L575 multifuncional sistema continuo, wifi, caner, fptocopias, y fax.                                                                                                                         | 1 | Q | 3,450.00  | Q | 3,450.00  |
|   | Computadora portatil modelo 155/0-798/siv procesador core i7 septima generacion /46BRAM DOR4+166B RAM optane memory                                                                                                 |   |   |           |   |           |

|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |   |          |   |           |  |
|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|----------|---|-----------|--|
|      |       | Sillas plasticas sin brazos color blanco                                                                                                                                                                                                                                                      | 200 | Q | 45.00    | Q | 9,000.00  |  |
|      |       | Mesas de plasticas medidas 80x80x73 cm color blanco                                                                                                                                                                                                                                           | 50  | Q | 130.00   | Q | 6,500.00  |  |
|      |       | <b>CONSEJO MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |   |          | Q | 22,400.00 |  |
|      |       | Sillas ejecutivas ERNON asiento y respaldo en cuerina amazon, en metal cromado. Araña brazos cromados, palanca                                                                                                                                                                                | 10  | Q | 1,850.00 | Q | 18,500.00 |  |
|      |       | Mesa eliptica color caoba 4 MTS                                                                                                                                                                                                                                                               | 1   | Q | 3,900.00 | Q | 3,900.00  |  |
|      |       | <b>OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |     |   |          | Q | 10,015.00 |  |
|      |       | Reguladores de voltaje marca Forza                                                                                                                                                                                                                                                            | 1   | Q | 115.00   | Q | 115.00    |  |
|      |       | Computadoras todo en uno HP 22-6009la                                                                                                                                                                                                                                                         | 1   | Q | 4,850.00 | Q | 4,850.00  |  |
|      |       | Silla ejecutiva cuadrada con respaldo mesh con brazo                                                                                                                                                                                                                                          | 1   | Q | 675.00   | Q | 675.00    |  |
|      |       | Archivo de metal de 4 gavetas material importado                                                                                                                                                                                                                                              | 1   | Q | 1,875.00 | Q | 1,875.00  |  |
|      |       | Impresora EPSON L575 multifuncional sistema continuo wifi, scanner, fotocopias y fax.                                                                                                                                                                                                         | 1   | Q | 2,700.00 | Q | 2,700.00  |  |
|      |       | Ups fuerza NT-501 500 vatios                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1   | Q | 300.00   | Q | 300.00    |  |
|      |       | <b>ADICIONES 2018</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 11,000.00 |  |
|      |       | Computadora todo en uno HP 22-cola Aio A-6-9225 procesador A6/46b/1tb disco duro/DVD/WIO                                                                                                                                                                                                      | 1   | Q | 5,300.00 | Q | 5,300.00  |  |
|      |       | Impresora EPSON L575 Multifuncional ADF, WIFI, Y FAX con sistema continuo original de fabrica                                                                                                                                                                                                 | 1   | Q | 3,450.00 | Q | 3,450.00  |  |
|      |       | Escritorio secretarial 3 gavetas color negro de material importado medida 70*0.66                                                                                                                                                                                                             | 1   | Q | 1,150.00 | Q | 1,150.00  |  |
|      |       | Sillas mash semi ejecutivas color negro                                                                                                                                                                                                                                                       | 1   | Q | 775.00   | Q | 775.00    |  |
|      |       | UPS regulador fuerza 1000 va                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1   | Q | 875.00   | Q | 875.00    |  |
| 1232 | 05-00 | <b>EQUIPO EDUCACION, CULTURAL Y RECREATIVO</b>                                                                                                                                                                                                                                                |     |   |          | Q | 80,334.00 |  |
|      |       | <b>ALCADIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |   |          |   |           |  |
|      |       | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 16,847.00 |  |
|      |       | Televison smart Tv de 43 marca AOC modelo LE43F1761 es un televisor SmartLED full HD con conexión USB, HDMI y WIFI cuenta con las siguientes entradas. 2 entradas HDMI 2 entradas de USB multimedia                                                                                           | 3   | Q | 4,999.00 | Q | 14,997.00 |  |
|      |       | Librera de metal cuenta con las siguientes medidas de 1.38 de alto por 1.14 de ancho y 40 de fondo de bandeja                                                                                                                                                                                 | 1   | Q | 1,850.00 | Q | 1,850.00  |  |
|      |       | <b>DIRECCION FINANCIERA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          |   |           |  |
|      |       | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 8,173.00  |  |
|      |       | Librera de Metal de 1.38 de alto por 1.14 de ancho y 40 de fondo de bandeja                                                                                                                                                                                                                   | 2   | Q | 1,850.00 | Q | 3,700.00  |  |
|      |       | Vitrina de vidrio cuenta con medidas de 1.80 de alto, 1 metro 1 metro de ancho y 40 de fondo                                                                                                                                                                                                  | 2   | Q | 1,799.00 | Q | 3,598.00  |  |
|      |       | Estantes de metal con medidas de 2 metros de alto por 1 metro de ancho y 30 de fondo de bandeja                                                                                                                                                                                               | 1   | Q | 875.00   | Q | 875.00    |  |
|      |       | <b>DIRECCION MUNICIPAL DE PLANIFICACION</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |     |   |          |   |           |  |
|      |       | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 25,243.00 |  |
|      |       | Locinas Peavey pasivas modelo PV-215 Esta formada con una caja de madera con una cubierta de alfombra tiene 700 watts y 1400 vatios peak vienen integrados dos woofer de 15 tiene proteccion de driver crossover de alta calidad rejilla de metal de gran dureza conexion jack demplug de 1/4 | 2   | Q | 4,399.00 | Q | 8,798.00  |  |
|      |       | Camara fotografica marca CANON modelo ELPH180 es camara digital compacta con flash incorporado tiene resolucio de 20.0 megapixeles CCD de 1/2.3 pulgadas zoom optico de 8x, zoom digital de 4x y zoom combinado de 32xmcon estabilizador de imagen digital                                    | 1   | Q | 2,299.00 | Q | 2,299.00  |  |
|      |       | Amplificador pevey modelo 8300 incluye 8 entradas pre amplificadas de microfono, 10 entradas de linea indicador LED de señal y clip en cada canal ecualizador rafico de 7 bandas para sonido master y para monitoreo con sistema FLS PARA deteccion de sonido o saturacion.                   | 1   | Q | 8,099.00 | Q | 8,099.00  |  |
|      |       | Microfonos inalambricos prosound modelo T-VHF 201 con alcance en la distancia de 25 meros                                                                                                                                                                                                     | 3   | Q | 1,399.00 | Q | 4,197.00  |  |
|      |       | Librera de metal con las medidas de 1.38 de alto x 1.14 de ancho de vondo e bandeja.                                                                                                                                                                                                          | 1   | Q | 1,850.00 | Q | 1,850.00  |  |
|      |       | <b>SECRETARIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |   |          | Q | 9,944.00  |  |
|      |       | VideoCamara digital Full HD SONY modelo HDRX405 pantalla LC de 2.7 Zoom optico de 30x tipo de sensor CMOS ExmorR retroluminado de tipo 1/5.8 (3.1mm) Lente Zeiss Varío                                                                                                                        | 1   | Q | 4,445.00 | Q | 4,445.00  |  |
|      |       | Librera de metal cuenta con medidas de 1.38 de alto por 1.14 de ancho                                                                                                                                                                                                                         | 2   | Q | 1,850.00 | Q | 3,700.00  |  |
|      |       | Vitrina de vidrio cuenta con medidas de 1.80 de alto, 1 metro 1 metro de ancho y 40 de fondo                                                                                                                                                                                                  | 1   | Q | 1,799.00 | Q | 1,799.00  |  |
|      |       | <b>OFICINA GSTION FORESTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |     |   |          | Q | 2,299.00  |  |
|      |       | Camara fotografica marca CANON modelo ELPH180 es camara digital compacta con flash incorporado tiene resolucio de 20.0 megapixeles CCD de 1/2.3 pulgadas zoom optico de 8x, zoom digital de 4x y zoom combinado de 32xmcon estabilizador de imagen digital                                    | 1   | Q | 2,299.00 | Q | 2,299.00  |  |
|      |       | <b>DIRECCION MUNICIPALDE LA MUJER</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 2,299.00  |  |
|      |       | Camara fotografica marca CANON modelo ELPH180 es camara digital compacta con flash incorporado tiene resolucio de 20.0 megapixeles CCD de 1/2.3 pulgadas zoom optico de 8x, zoom digital de 4x y zoom combinado de 32xmcon estabilizador de imagen digital                                    | 1   | Q | 2,299.00 | Q | 2,299.00  |  |
|      |       | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 1,985.00  |  |
|      |       | Librera de metal importado con puertas corredizas                                                                                                                                                                                                                                             | 1   | Q | 1,985.00 | Q | 1,985.00  |  |
|      |       | <b>COMISARIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |   |          | Q | 9,574.00  |  |
|      |       | Camara profeconal CANON modelo EOS REBEL T5 RESOLUCION DE sensor 18.0 megapixeles 3LCD display profundidad de 3.1 in procesador de imágenes digic 4 incluye estabilisador                                                                                                                     | 1   | Q | 5,199.00 | Q | 5,199.00  |  |
|      |       | Estantes de metal cuenta con medidas de 2 metros de alto por 1 metro de ancho y 30 de fondo de bandeja                                                                                                                                                                                        | 5   | Q | 875.00   | Q | 4,375.00  |  |
|      |       | <b>ADICIONES 2017</b>                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |   |          | Q | 1,985.00  |  |
|      |       | Librera de metal importado con puertas corredizas                                                                                                                                                                                                                                             | 1   | Q | 1,985.00 | Q | 1,985.00  |  |
|      |       | <b>OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |     |   |          |   |           |  |

|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |   |              |   |              |                 |
|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|--------------|---|--------------|-----------------|
|      |       | Motocicleta Nueva Marca Honda, linea: CLG125 TP, Modelo, 2017, Modelo WH156FMI-2 x16h73363, Chasis: LWBPCJ1F1H1001734, color Negro con franjas multicolor, Asientos 2 Cilindro 1 Desplazamiento 125 Poliza 341-6506584, VIN: LWBPCJ1F1H1001734, Ejes 2 combustibles: Gasolina Fecha de poliza 17/10/2016 | 1 | Q | 11,510.40    | Q | 11,510.40    |                 |
|      |       | <b>ALCADIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |   |   |              |   |              |                 |
|      |       | <b>ADICION 2017</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   |              | Q | 217,066.00   |                 |
|      |       | Pick Up, Nuevo, Marca: Toyota Modelo 2017, Color: Super Blanco n, Linea: Hilux, Tonelaje 1.00, Asiento: 05, Combustible: Diesel, Puertas: 04, Cilindro: 04, Ejes: 2, C.C. 02494, Serie: MROKS8CD3H1103811, VIN: MROKS8CD3H1103811, CHASIS: MROKS8CD3H1103811 Y motor: 2KDU942633                         | 1 | Q | 217,066.00   | Q | 217,066.00   |                 |
|      |       | <b>TREN DE ASEO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   |              |   |              |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 153,900.00   |                 |
|      |       | Canon Nuevo Marca Canon, Vehiculo, Chasis No. JAA1KR55HL7100125, Motor 4E7524, Centimetros Cubicos 2771, Ejes 2, Asientos 3, Cilindros 4, Puertas 2, Combustible Diesel, Color Blanco, Tonelaje 3.4 Modelos 2020 Linea qkr, VIN JAA1KR55HL7100125 Serie No. JAA1KR55HL7100125, Uso oficial.              | 1 | Q | 153,900.00   | Q | 153,900.00   |                 |
| 1232 | 07-00 | <b>EQUIPO DE COMUNICACIONES</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |   |              |   |              | Q 26,297.00     |
|      |       | <b>DIRECCION FINANCIERA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              |   |              |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2016</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 5,900.00     |                 |
|      |       | Estructura de RED LAN a diferentes Oficina de la municipalidad, Caja de recepcion, Conectores, Cables, UTP, Cnateado y Datos R-J-45.                                                                                                                                                                     | 1 | Q | 2,400.00     | Q | 2,400.00     |                 |
|      |       | Instalacion y Configuracion de software para Equipo de señal para Navegacion de internet.                                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 3,500.00     | Q | 3,500.00     |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 8,000.00     |                 |
|      |       | Enrutador de RED LAN MARCA MIKROTIK y tres equipos WLAN MARCA UBIQUITI, para uso exclusivo de la municipalidad                                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 8,000.00     | Q | 8,000.00     |                 |
|      |       | <b>OFICINA GESTION FORESTAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |   |   |              | Q | 12,397.00    |                 |
|      |       | GPS marca Garmin Modelo 64S con Conectividad Inalambrica e imagen Satelite                                                                                                                                                                                                                               | 1 | Q | 5,449.00     | Q | 5,449.00     |                 |
|      |       | Brujula marca unto Filandes Modelo KB-14/120PC con estimacion de hasta de 3/4 de grado                                                                                                                                                                                                                   | 1 | Q | 1,999.00     | Q | 1,999.00     |                 |
|      |       | Insometro Marca SUUnto Modelo PM-5/1520PC                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 1,950.00     | Q | 1,950.00     |                 |
|      |       | Clinometro Marca Suunto Modelo PM-5/360pc                                                                                                                                                                                                                                                                | 1 | Q | 2,999.00     | Q | 2,999.00     |                 |
| 1237 | 00-00 | <b>OTROS ACTIVOS FIJOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |   |   |              |   |              | Q 22,650.00     |
|      |       | <b>DIRECCION FINANCIERA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              |   |              |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 1,500.00     |                 |
|      |       | Regulador de voltaje modelo re-dealy -2000-s marca Kleinstand serie no. 200rs-MkV82                                                                                                                                                                                                                      | 1 | Q | 1,500.00     | Q | 1,500.00     |                 |
|      |       | <b>COMISARIA MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |   |   |              |   |              |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 21,150.00    |                 |
|      |       | Generador eg 650 cx honda frrecuencia ac 60 hz, voltaje 120v/240v ptencia nominal 5.5 Kva potencia maxima ac, 6.5 Kva eje horizontal eje horizontal potencia del motor 13 hp a 4000 rpm arranque manual para uso de la municipalidad de petatan Huehuetenango .                                          | 1 | Q | 21,150.00    | Q | 21,150.00    |                 |
| 1238 | 00-00 | <b>BIENES DE USO COMUN</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |   |   |              |   |              | Q 10,680,014.91 |
|      |       | <b>ADICION 2017</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |   |   |              | Q | 831,920.00   |                 |
|      |       | Ampliacion carretera de caserio cabic hacia caserio chapul Petatan Huehuetenango                                                                                                                                                                                                                         | 1 | Q | 831,920.00   | Q | 831,920.00   |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2018</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 482,540.14   |                 |
|      |       | Construccion camino rural de Caserio Ixmuc Hacia Cabesera Municipal, petatan huehuetenango Finalizado fisica y financieramente                                                                                                                                                                           | 1 | Q | 482,540.14   | Q | 482,540.14   |                 |
|      |       | <b>ADICIONES 2019</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |   |   |              | Q | 9,365,554.77 |                 |
|      |       | Construccion Calle Central y calle 27 de octubre, (pavimento) Cabecera Municipal, Petatan Huehuetenango                                                                                                                                                                                                  | 1 | Q | 2,064,516.00 | Q | 2,064,516.00 |                 |
|      |       | Construccion Sistema de alcantarillado Sanitario de Calle delcampo Hacia Puente Casita Cabecera Municipal Petatan Huehuetenango                                                                                                                                                                          | 1 | Q | 6,743,311.97 | Q | 6,743,311.97 |                 |
|      |       | Construccion Patrimonio Cultural Y Republicano, Monumento Municipal Petatan Huehuetenango.                                                                                                                                                                                                               | 1 | Q | 64,891.80    | Q | 64,891.80    |                 |
|      |       | Construccion Puente Vehicular Colgante, Caserio Ixmuc Petatan Huehuetenango                                                                                                                                                                                                                              | 1 | Q | 492,835.00   | Q | 492,835.00   |                 |
|      |       | <b>TOTAL INVENTARIO MUNICIPAL</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |   |   |              |   |              | Q 19,315,562.62 |